1
8

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2016 года                                №  7                            х. Меркуловский
Об утверждении доклада о результатах мониторинга

и контроля исполнения муниципального задания

на предоставление муниципальных услуг, доведённого

МБУК «Меркуловский СДК и МБУК «Меркуловская СБ»

в 2015 году
Заслушав и обсудив информацию о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг, доведённого МБУК «Меркуловский СДК и МБУК «Меркуловская СБ» в 2014 году Администрация Меркуловского сельского поселения информирует население Меркуловского cельского поселения:

 Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг, доведённого МБУК «Меркуловский СДК и МБУК «Меркуловская СБ» в 2014 году согласно приложению.

1. МБУК «Меркуловский СДК (Николаева Е.И.) и МБУК «Меркуловская СБ»(Коломойцева О.Ф):

      1.1. Организовать в 2016 году выполнение муниципального задания по                    оказанию услуг МБУК «Меркуловский СДК и МБУК «Меркуловская СБ»

, обеспечив при этом планомерное и эффективное освоение средств и повышение качества оказываемых услуг.

      1.2. Проводить планомерную работу по повышению качества оказания
  муниципальных услуг МБУК «Меркуловский СДК и МБУК «Меркуловская СБ» в соответствии с утверждёнными государственными стандартами.

2. Контроль за исполнением распоряжения Меркуловского сельского поселения оставляю за собой

Глава Меркуловского

сельского поселения                                                    А.А.Мутилин

х.Меркуловский

23 января 2016 год №7
Доклад

проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных

заданий  на предоставление муниципальных услуг

Администрации Меркуловского сельского поселения

за  2015 год

1. Перечень подведомственных учреждений Администрации Меркуловского сельского поселения и предоставляемых ими услуг, в отношении которых в отчетном периоде зафиксировано отклонение от параметров муниципального задания:

1.1 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Меркуловский сельский Дом культуры»

1.2 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Меркуловская сельская библиотека»

                                                                                                                                                                                                    Форма 1.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Администрация Меркуловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация творческого досуга населения
	Количество мероприятий;

Число участников мероприятий;

Число зрителей;
	1247

7

100066
	1278

7

103068
	        102,5

        -

        103,0

	2.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Кол-во выданных документов;

кол-во пользователей;

кол-во посетителей массовых мероприятий;
	19611

1007

1600
	19576

1008
1653
	       99,8

       100,1

       103,3

Форма 3.

Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Администрация Меркуловского сельского поселения

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Показатель

	Соответствие стандарту*
	Показатель

	Соответствие стандарту*
	Показатель

	Соответствие стандарту*
	Показатель

	Соответствие стандарту*
	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	Письмо минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29«Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 6(персонал)

ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования» п 3.3

	+

+

	Письмо минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29«Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 4,пп1-12

ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования» приложение Е

	+

+
	Письмо минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29«Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 2(обслуживание), раздел3 пп7-8, раздел 4, пп13-15, раздел 7

Приказ Минкультуры РФ от 08.10.2012 №1077 «Об утверждении порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда»

ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования» разделы 4-6; приложение Б,Д,В

ФЗ РФ от 22.10.2004 № 125 ФЗ «Об архивном деле в РФ» ст.17 (обеспечение сохранности)

ФЗ РФ от 27.07.2006 149-ФЗ «Об информации информационных технологиях и о защите информации» ст.8,п.4

Приказ Минкультуры РФ №2477 от 30.12.2014 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»

Приказ Минкультуры РФ от 25.05.2006 №229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного худ. Народного творчества»
	+

+

+

+

+

+

+

	Письмо минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29«Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 5,пп 6-10

ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования» раздел 4, 4.2.3, 4.2.5, 4.2.7-4.2.10, 4.3.3, приложение А(пА4),Г

	+

+
	Письмо минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29«Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 3, пп.2-6; раздел 5, пп 1-5 (помещения)

ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования» приложение А (п.1-А.3)

	+

+

	Организация  творческого  досуга населения

	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ,  школ интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППб-101-89 (ут.пр. Гособраз.04.07.89) №541
	+
	Приказ Минкультуры РФ от 25.05.2006 №229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного худ. народ. творчества»
	+

Форма 4.

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование учреждения
	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги
	Отклонение

 [(4)÷(3)]×100%

	1
	2

	3
	4
	5

	1
	Организация творческого досуга населения
	МБУК  «Меркуловского СДК»
	1521,41
	1484,51
	97,6

	2
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	МБУК «Меркуловская СБ»
	30,86
	30,92
	100,2

      Отклонение фактического объема предоставленных услуг  по  организации  творческого  досуга  населения  клубными  учреждениями произошло в связи с проведением мероприятий согласно графика (рождественские  мероприятия, 23 февраля, 8 Марта), а также дополнительных мероприятий, связанных с проведением выборов губернатора Ростовской области, мероприятий посвященных 70-летию победы в Великой Отечественной войне, празднованию 110-летия со дня рождения М.А.Шолохова.

 Отклонение фактического объема предоставленных услуг  по  библиотечному обслуживанию населения от объема муниципального задания на предоставление услуг связанно с улучшением  материальной базы библиотеки, наличием  1  компьютерного  комплекта, увеличением числа пользователей, соответственно  увеличилось  количество  запросов  пользователей,  книговыдач  и посещений.  Мероприятия стали  более  зрелищными, что позволило  привлекать  больше  посетителей  на  мероприятия.

 Отклонение фактической стоимости предоставления муниципальной услуги от расчетно-нормативной по МБУК  «Меркуловский СДК» произошло в связи с перевыполнением объёма предоставленных  услуг.

  Глава Меркуловского сельского поселения                                                   А.А. Мутилин

C:\Documents and Settings\User\Мои документы\постановления\2015год\Распоряжение от23.01.2015 № 5доклад мониторинг меркуловский.doc\7/6/2012 2:35:00 PM\Вешенская\лщ
PAGE